МАГ1.ПЁУСК1 АБЛАСНЫ
Е1ЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТУ IТУРЫЗМУ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТА И ТУРИЗМА

3 А Г А Д
26.12.2022 № 925

г.Маплёу

ПРИКАЗ

г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой
спортивной классификации Республики Беларусь (далее - ЕСК),
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
спортсменам по видам спорта согласно приложению.

Начальник управления С.В.Новиков

Грищенко Е А, 65 08 85

Приложение
к приказу управления спорта
и туризма Могилевского
облисполкома
от 26.12.2022 №925

список
спортсменов по видам спорта
для присвоения спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта.
Ф.И.О

спортсмена

Город Год
рождения

Учебно-спортивное
учреждение

Ф.И.О. тренера

Виды спорта, включенные в программу летних Олимпийских игр

Бокс

Г ацаков
Алексей
Леонидович

Могилев 14.10.2005 ГСУСУ «Могилевская
городская СДЮШОР
№3»

Ключников А.В.

Буйлов
Назар
Михайлович

Борьба вольная

Могилев 03.04.2008 Учреждение
«Могилевская областная
СДЮШОР профсоюзов
«Спартак-35»

Деменков Д.Н.
Сидоренко В.А.

Мышковскил
Павел
Олегович

Могилев 04.07.2003 Учреждение
«СДЮШОР ПО
Белхимпрофсоюза ОАО
«Могилевхимволокно»

Винокуров Н.Н.
Зыбин ов Е.И.

Савельев Могилев
Доминик
Александрович

Борьба греко-римская

28.07.2006 У чреждение
«Могилевская областная
СДЮШОР профсоюзов
«Спарта»

Дудуев Х.Б.

Рижских
Илья
Игоревич

Бобруйск 09.04.2007 У О «Бобруйское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Костко В.В.
Кудинов Г.Н.

Дружинин Бобруйск
Роман
Дмитриевич

Гребля на байдарках и каноэ

09.02.2007 У О «Бобруйское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Костко В.В.

Кошелев
Антон
Игоревич

Могилев 09.01.2009 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва
по гребным видам
спорта»

Мокшин А.А.

Виды спорта не вошедшие в программу Олимпийских игр

Осипенко
Ярослава
Александровна

Могилев 19.09.2009 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва
по гребным видам
спорта»

Мокшин А. А.

Ларионов
Г леб
Павлович

Бобруйск 30.07.2008 Учреждение
«Бобруйская
СДЮШОР»

Кириленко В.Д.

Примак
Валерия
Александровна

Бобруйск 13.08.2009 Учреждение
«Бобруйская
СДЮШОР»

Капитонов А.С.

Маглюй
Алексей
Сергеевич

Бобруйск 05.06.2008 У О «Бобруйское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Капитонов А.С.
Курляндчик В.Н.

Савельев
Севастьян
Федорович

Дзюдо

Бобруйск 06.02.2008 УО «Бобруйское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Капитонов А.С.
Курляндчик В.Н.

Зайцев
Никита
Сергеевич

Плавание

Могилев 25.04.2007 У О «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Михайлов В.П.
Будагян Г.А.

Белявская
Полина
Вадимовна

Бобруйск 31.08.2009 Учреждение
«Бобруйская
СДЮШОР»

Копылов П.С.

Таркан Бобруйск
Карина
Александровна

Виды спорта, включенные в

12.09.2010 Учреждение
«Бобруйская
СДЮШОР»

программу зимних Олимпийских игр

Ломейко Л.А.

Биатлон

Сивцов
Павел
Артемович

Могилев 16.12.2005 УО «Могилевское
государственное
училище олимпийского
резерва»

Перепечкин О.Л.
Савчков Д.А.
Скворцов Д.А.

Армрестлинг

Горбач Горки
Леонид
Леонидович

13.06.2003 УО «Белорусская Дубков А.П.
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Потапчук
Мария
Валерьевна

Г орки 03.10.2002 У О «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков А.П.

Тищенко в
Владимир
Игоревич

Горки 13.04.2005 У О «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков А.П.

Чернухо
Ольга
Дмитриевна

Горки 19.08.2005 У О «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков А.П.

Карпеш
Дарья
Валерьевна

Горки 03.04.2003 УО «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков А.П.

Мельникова
Виктория
Александровна

Горки 23.04.2005 У О «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков А.П.

Пацев
Михаил
Сергеевич

Горки 19.12.2001 У О «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков А.П.

Муха
Руслан
Евгеньевич

Горки 21.04.2004 УО «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков; А.П.

Кацар
Алина
Дмитриевна

Горки 02.03.2004 У О «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков А.П.

Позднякова
Виктория
Вадимовна

I орки 18.12.2002 УО «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков А.П.

Здрук
Павел
Николаевич

Горки 24.03.2004 У О «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков А.П.

Раковец
Руслан
Михайлович

Горки 09.08.2003 У О «Белорусская
государственная
сельскохозяйственная
академия»

Дубков А.П.

Самбо

Цумарева Могилев
Полина
Дмитриевна

05.05.2003 МОУВО «Белорусско- Перец Н.А.
Российский Перец А.Н.
университет»

Шашки
Кардымон Могилев
Дарья
Игоревна

25.09.2007 ГСУСУ «Могилевская Кадесников Н.П.
областная СДЮШОР по
шахматам и шашкам»

1 л явный специалист Е.А.Грищенко